

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"  
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»  
 Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме Иркутская обл. город Свирск ул. Степная дом 3

Форма по ОКУД	Код	0322001
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт) номер		1
дата	08	мая 2020
Вид операции		

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	14.12.2020	с	по
			14.05.2020	14.09.2020

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ** *002996 от 23.12.20*

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		3 004 341,00	3004341,00	3 004 341,00
	утепление и ремонт фасада		3 004 341,00	3004341,00	3 004 341,00
Итого					3 004 341,00
Сумма НДС					600 868,20
Всего с учетом НДС					3 605 209,20

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»  
 Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"  
*Зам. ген. директора по ФЭВ*  
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" *В.В. Борисов*

*Ветрова Н.Б.*  
*Шеня*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКД  
 Код 0322005

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1, ИНН/КПП 3808233587/380801001

Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администратии муниципалитетного образования «Город Свирск»

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»

Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №3 ул. Стенная г. Свирск Иркутской обл

Объект - утепление и ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	1
дата	08 мая 2020 года
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	14.12.2020	с 14.05.2020 по 14.09.2020

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛС 02-01-02

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 3605,209 тыс. руб.

Средства на оплату труда 32,746 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 3619,45 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	Осн. З/л	В том числе Эк. Маш. З/л/Мех.	Всего	Осн. З/л	В том числе Эк. Маш. З/л/Мех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Фасад</b>														
Отделочные работы по фасаду														
1	ФЕР13-06-005-01	Гидроустружка очистка бетонных поверхностей	м2	2041	17,84	1,5	15,84		36411	3062	32329		0,18	
2	ФЕРр61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2	4,6	324,44	308,71	0,17		1492	1420	1		35,73	
3	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникиновения: за 1 раз стен	100 м2	20,41	64,16	63,01	0,97	0,26	1310	1286	20	5	6,55	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
4	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая грубокого прониновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,2653	11225,81				2978					
5	ФЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	16,14	2343,14	439,44	1652,38	4,41	37818	7093	26669	71	48,45 781,98	0,38 6,13
6	ФССЦ-14.5.01.03-0007	Герметик Сазиласт 21, двухкомпонентный для герметизации швов, деформативность 25% Расход 1914*0,3=574,2кг	т	1,662	24689,54				41034					
7	ФССЦ-14.5.01.10-0024	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (12,5лгт бал. - 100м. л. *1614=208лгт)	шт	140	59,19				8287					
8	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: рубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	16,28	723,66	375,84	4,6	0,81	11781	6119	75	13	43,5 708,18	0,07 1,14
9	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	20,41	239,33	128,2	5,41	0,93	4885	2617	110	19	13,8 281,66	0,08 1,63
10	счет №11 от 23.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вапшпi Pulacolor GМFG20(14лгтров)(0411)	л	230	61,03				14037					
11	счет №11 от 23.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вапшпi Pulacolor GМFG20(14лгтров)(0411)	л	423	39,53				16721					
13	ФЕРр69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 шт	3,3	4366,87	186,58	3973,13	119,81	14411	616	13111	395	20,8 68,64	8,32 27,46
Откосы (окон, дверей)														
14	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (очистка откосов оконных и дверных)	100 м2	2,07	162,24	162,24			336	336			20,8 43,06	
15	ФЕРр61-26-2	Перегрутка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2	2,07	324,44	308,71	0,17		672	639			35,73 73,96	
16	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой грубокого прониновения: за 1 раз стен (откосы оконные и дверные)	100 м2	2,07	64,16	63,01	0,97	0,26	133	130	2	1	6,55 13,56	0,02 0,04
17	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая грубокого прониновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0269	11225,81				302					
18	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	2,07	124,29	120,21	4,06	0,7	257	249	8	1	12,94 26,79	0,06 0,12

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	счет №17 от 23.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вайллит РигаСолор GМFF20(14литров)	л	70	35,51				2486					
Балконы														
20	ФЕР13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2	540	17,84	1,5	15,84		9634	810	8554		0,18	
21	ФЕРр61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2	1	324,44	308,71	0,17		324	309			35,73	
22	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности Окраска балконов	100 м2	5,4	124,29	120,21	4,06	0,7	671	649	22	4	12,94	0,06
23	счет №11 от 23.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вайллит РигаСолор GМFF20(14литров)(0461)	л	172,8	88,7				15327				69,88	0,32
Цоколь														
24	ФЕР13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2	217,5	17,84	1,5	15,84		3880	326	3445		0,18	
25	ФЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	2,175	37,1	29,41			81	64			3,77	
26	ФССЦ-14.2.06.03-0703	Покрытие гидрофобизирующее силансилаксановое на водной основе MasterProtect Н 321 (MASTERSEAL 321 В)	л	48,94	74,68				3655				8,2	
27	ФЕРр61-26-3	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с лестниц (ремонт штукатурки)	100 м2	1,0875	397,45	381,89			432	415			44,2	
28	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,08352	5286,35	3004,39	2,31		442	251			323,4	27,01
29	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного Проникновения: за 1 раз стен	100 м2	2,25852	64,16	63,01	0,97	0,26	145	142	2	1	6,55	0,02
30	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт-КШ"	т	0,0294	11225,81				330				14,79	0,05
31	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (окраска цоколя+ откосов)	100 м2	2,25852	124,29	120,21	4,06	0,7	281	271	9	2	12,94	0,06
32	счет №11 от 23.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вайллит РигаСолор GМFF20(14литров)(0391)	л	72,27	61,03				4411				29,23	0,14
Металлические решетки на окна Цоколя														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
33	ФЕР09-06-001	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полисовой и тонколистовой стали	т	0,124285	641	433,24	125,8	3,82	80	54	16		50,79	0,31
34	ФССЦ-08.3.08.02-0079	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 32х32х3 мм	т	0,081994	6682,85				548				6,31	0,04
35	ФССЦ-08.3.04.01-0012	Катанка стальная (Углеродистая) спокойная, марка Бст1сп-Зсп, диаметр: 5,5-6,5 мм	т	0,042291	5673,64				240					
36	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,26	268,49	56,55	9,22	0,22	70	15	2		5,31	0,02
37	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,26	322,02	34,74	6,01	0,22	84	9	2		3,83	0,02
Вход в подъезд														
38	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заплотнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,22	1082,58	840,63	241,95	104,49	238	185	53	23	103,91	7,74
39	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	11	63,94	23,81	14,41	1,97	703	262	159	22	22,86	1,7
40	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной внутренний однополый ДСВ, площадь 2,1 м2 (ГОСТ 31173-2003) (входы)	м2	11	1799,14				19791				26,4	1,87
41	ФЕР10-01-040-02	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема: до 3 м2	100 м2	0,11	4194,19	3259,84	280,58	49,53	461	359	31	5	334	4,27
42	ФССЦ-11.2.02.01-0072	Блоки дверные однополые с полотном: глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2 (тамбур)	м2	11	214,7				2362				36,74	0,47
43	ФЕР13-06-005-01	Гидроустойчивая очистка бетонных поверхностей	м2	23,55	17,84	1,5	15,84		420	35	373		0,18	
44	ФЕРР62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтральными растворами (протравка фасада) - входы в подъезд	100 м2	0,2355	37,1	29,41			9	7			4,24	0,89
45	ФЕРР61-26-3	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с лестниц (ремонт штукатурки)	100 м2	0,2355	397,45	381,89			94	90			44,2	
46	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,2355	64,16	63,01	0,97	0,26	15	15			6,55	0,02
47	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0031	11225,81				35				1,54	
48	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	0,2355	124,29	120,21	4,06	0,7	29	28	1		12,94	0,06
49	счет №17 от 23.07.2020 ИП Байбородин	котированная фасадная краска Valmi RitaSolor GMEF20(14литров)	л	7,5	35,51				266				3,05	0,01

Раздел 2. Прочие

Мусор строительный

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
50	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	45,35	42,98		42,98		1949		1949			
51	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза	45,35	6,69		6,69		303		303			
Строительные материалы- грунтотва, герметик, краска, шпателька, гидробакализатор, пена монтажная г. Иркутск 130 км.														
52	ФССЦпг-03-02-03-130	Перевозка грузов автомобилями торговыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 130 км	1 т груза	3,925	157,34		157,34		618		618			
53	ФССЦпг-03-02-03-030	Перевозка грузов автомобилями торговыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 30 км	1 т груза	-3,925	56,48		56,48		-222		-222			
Бетон , раствор г. Усолье-Сибирское -70 км														
54	ФССЦпг-03-33-01-030	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 30 км	1 т груза	-4,734	26,82		26,82		-127		-127			
55	ФССЦпг-03-33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км	1 т груза	4,734	38,73		38,73		183		183			
56	ФССЦпг-03-33-01-051	Свяше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	4,734	11,8		11,8		56		56			
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6,7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 20, 24, 36-37, 43, 2, 15, 21, 27-28, 45, 3-4, 9, 16-18, 22, 26, 29-31, 46-48, 5-8, 10-11, 19, 23, 32, 49, 13-14, 25, 44, 33-35, 39-40, 38, 41-42))														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по акту:														
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии														
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)														
Отделочные работы														
Стены (ремонтно-строительные)														
Конструкции из кирпича и блоков														
Прочие ремонтно-строительные работы														
Малые работы (ремонтно-строительные)														
Строительные металлические конструкции														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)														
Деревянные конструкции														
Погрузо-разгрузочные работы														
Перевозка грузов автотранспортом														
Итого														
Всего с учетом "письма Министра РФ Иркут. обл. от 09.12.2019 г. №46999-ДВ/09 СМР=8,93"														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									147552,00					
Машины и механизмы									109003,00					
ФОТ									32746,00					
Накладные расходы									29847,00					
тендерный коэф. 3 019 438 * 0,995									19678,00					
НДС 20%									3004341,00					
									600868,20					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>3605209,20</b>				<b>3619,45</b>	<b>51,96</b>

Сдлал: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

В. В. Борисов

Принял: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципальной образования «город Свирск»

Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципальной образования «город Свирск»

*Иванов Д. И. Махонькин*

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:

Строительный контроль: ООО "ГОРСТРОЙОБЪЕКТ"

*Сидорова*

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской обл

Представитель собственников: кв.

*В.И. Ефремов*

№ 5. 79

*Васильев*

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Заместитель председателя  
 Техническому обслуживанию

*Кузнецов*

*В соответствии с делами в соответствии с договором № 1 от 08.05.2020 года*